JORNAL O ALTO URUGUAI
6 DE JANEIRO DE 2024 33

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(LEI FEDERAL Nº 8.666/93, ART. 61, PARÁGRAFO ÚNICO)

I - CONTRATOS MÊS DEZEMBRO DE 2023. CONTRATANTE: Municí-
pio de Frederico Westphalen/RS 001) CONTRATO N° 232/2023 OBJE-
TO: aquisição de 150 (cento e cinqüenta) unidades de camisetas, para
evento saúde para todos, do projeto incentivo à promoção da equidade
em saúde no município de Frederico Westphalen PRD 068/2023 CON-
TRATADA: BELLA UNIFORMES PERSONALIZADOS LTDA  VALOR: R$
5.250,00. 002) CONTRATO N° 233/2023 OBJETO: aquisição de equi-
pamentos para o centro de fi sioterapia e unidade odontológica deste
município PRE 036/2023 CONTRATADA: BIOPULSE BRASIL EIRELLI ME
VALOR: R$ 448,22.  003) CONTRATO N° 234/2023 OBJETO:  aquisição
de equipamentos para o centro de fi sioterapia e unidade odontológica
deste município PRE 036/2023 CONTRATADA: CALMED DISTRIBUIDO-
RA E SERVIÇOS TÉCNICOS VALOR: R$ 31.540,00. 004) CONTRATO N°
235/2023 OBJETO:  aquisição de equipamentos para o centro de fi siote-
rapia e unidade odontológica deste município PRE 036/2023 CONTRA-
TADA: EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
VALOR: R$ 1.011,90. 005) CONTRATO N° 236/2023 OBJETO:  aquisição
de equipamentos para o centro de fi sioterapia e unidade odontológica
deste município PRE 036/2023 CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTA-
CAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI
VALOR: R$ 23.600,00. 006) CONTRATO N° 237/2023 OBJETO: aquisi-
ção de equipamentos para o centro de fi sioterapia e unidade odontológica
deste município PRE 036/2023 CONTRATADA: RINAMED - COMERCIO
DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA  VALOR: R$ 162,00.
007) CONTRATO N° 238/2023 OBJETO: aquisição de equipamentos
para o centro de fi sioterapia e unidade odontológica deste município PRE
036/2023 CONTRATADA: SUPRIMEDICE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA  VALOR: R$ 438,00.  008) CONTRATO N° 239/2023 OBJETO:
aquisição de equipamentos e patrulha agrícola, conforme termo de con-
vênio mapa nº  910995/2021 -plataforma + Brasil  e plano de trabalho
PRE 030/2023 CONTRATADA: HM COMÉRCIO DE PEÇAS, MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA-ME  VALOR: R$ 15.798,00. 009)
CONTRATO N° 240/2023 OBJETO:  aquisição de equipamentos e patru-
lha agrícola, conforme termo de convênio mapa nº  910995/2021 - pla-
taforma + Brasil  e plano de trabalho PRE 030/2023 CONTRATADA: TDF
NEGOCIOS AGROPECUARIOS LTDA VALOR: R$ 7.500,00. 010) CON-
TRATO N° 241/2023 OBJETO: aquisição de equipamentos veterinários
para utilização no castramóvel  PRE 037/2023 CONTRATADA: BRASIL
DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI VALOR: R$ 3.890,00.
011) CONTRATO N° 242/2023 OBJETO: aquisição de equipamentos ve-
terinários para utilização no castramóvel  PRE 037/2023 CONTRATADA:
EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA VALOR:
R$ 337,00. 012) CONTRATO N° 243/2023 OBJETO: aquisição de equi-
pamentos veterinários para utilização no castramóvel  PRE 037/2023
CONTRATADA: EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDI-
COS E VETERINARIO LTDA VALOR:R$ 6.000,00. 013) CONTRATO N°
244/2023 OBJETO: aquisição de equipamentos veterinários para utili-
zação no castramóvel PRE 037/2023 CONTRATADA: KCRS COMERCIO
DE EQUIPAMENTOS LTDA VALOR: R$ 1.600,00. 014)CONTRATO N°
245/2023 OBJETO: aquisição de equipamentos veterinários para utiliza-
ção no castramóvel PRE 037/2023 CONTRATADA: SUL.COM ATACADO
E VAREJO LTDA VALOR: R$ 200,00. 015) CONTRATO N° 246/2023
OBJETO:aquisição de equipamentos veterinários para utilização no cas-
tramóvel PRE 037/2023 CONTRATADA:  V.L. FUZETI - COMERCIAL ME
VALOR: R$ 7.195,00.  016) CONTRATO N° 247/2023 OBJETO:contra-
tação de instituição fi nanceira para cessão onerosa para prestação de
serviços de pagamento da folha de salário dos servidores ativos, efetivos,
contratados, comissionados, inativos, pensionistas do executivo e legis-
lativo de Frederico Westphalen, por meio de outorga onerosa de direito
de exclusividade, entre o município, sua administração direta, autárquica
e fundacional, para os fi ns que especifi ca  PRD 069/2023 CONTRATA-
DA:  BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A.  VALOR: R$
2.000.000,00.  017) CONTRATO N° 248/2023 OBJETO: contratação de
empresa, em regime de empreitada por preço global, para ampliação e
modernização de ginásio esportivo no município de Frederico Westpha-
len, conforme contrato de repasse nº 912110/2021/mcidadania/caixa,
projeto básico, memorial descritivo,planilha orçamentária, cronograma
físico fi nanceiro e projetos TMP 034/2023 CONTRATADA: VAI NA FE
CONSTRUÇÕES VALOR: R$ 549.055,88. 018) CONTRATO N° 249/2023
OBJETO: contratação de empresa para realizar show especial de natal
no evento do Frederico em luz PRI 046/2023 CONTRATADA:GERVASIO
BACKES ME VALOR: R$ 18.000,00. 019) CONTRATO N° 250/2023
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço para efe-
tuar a retirada, acondicionamento em embalagens próprias, transporte
e pessoal, da ornamentação natalina do evento Frederico em luz 2023 e
descarregamento no parque de exposições  PRD 070/2023 CONTRATA-
DA: M P MEZZAROBA ME  VALOR: R$ 55.000,00. 020) CONTRATO N°
251/2023 OBJETO: contratação de empresa em regime de empreitada
por preço global para execução de reforço de um pontilhão em concreto
com cabeceiras em pedra na linha santos anjos no município de Fre-
derico Westphalen/RS conforme projeto básico, memorial descritivo,
planilha orçamentária, cronograma fi nanceiro e projetos TMP 35/2023
CONTRATADA: DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO
LTDA VALOR: R$ 66.232,57. 021) CONTRATO N° 252/2023 OBJETO:
aquisição de equipamentos agrícolas, conforme termo de convênio/
mapa- plataforma + Brasil nº 901395/2020 e plano de trabalho PRE
031/2023 CONTRATADA:JEFERSON FINARDI - MAQUINAS  VALOR: R$
164.800,00. 022) CONTRATO N° 253/2023 OBJETO: locação de sala
comercial, localizada na rua José Cañellas, 184, centro,  destinada a ins-
talação da sala de castrações e ambulatório para animais castrados em
recuperação  PRD 071/2023 CONTRATADA: TAISA DALMOLIN FEDRIGO
VALOR: R$ 48.000,00. 023) CONTRATO N° 254/2023 OBJETO: contra-
tação de empresa para prestar serviços de mecânica geral e manutenção
dos veículos que compõem a frota deste município, com aquisição de
peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primei-
ra linha, nas condições e especifi cações descritas no termo de referência
PRP SRP 072/2022 CONTRATADA: ALZIRA GAITKOSKI DA SILVA ME
VALOR: R$ 133.151,09. 024) CONTRATO N° 255/2023 OBJETO: contra-
tação de empresa para prestar serviços de mecânica geral e manutenção

dos veículos que compõem a frota deste município, com aquisição de
peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primei-
ra linha, nas condições e especifi cações descritas no termo de referência
PRP SRP 072/2022 CONTRATADA: AUTO ELETRICA BETO FW LTDA ME
VALOR: R$ 158.687,22. 025) CONTRATO N° 256/2023 OBJETO: contra-
tação de empresa para prestar serviços de mecânica geral e manutenção
dos veículos que compõem a frota deste município, com aquisição de
peças de reposição e acessórios novos,originais ou similares de primeira
linha, nas condições e especifi cações descritas no termo de referência
PRP SRP 072/2022 CONTRATADA: FERNANDO GARBIN EIRELI ME  VA-
LOR: R$ 248.703,39. 026) CONTRATO N° 257/2023 OBJETO: contrata-
ção de empresa para prestar serviços de mecânica geral e manutenção
dos veículos que compõem a frota deste município, com aquisição de
peças de reposição e acessórios novos, originais ou similares de primei-
ra linha, nas condições e especifi cações descritas no termo de referên-
cia PRP SRP 072/2022 CONTRATADA: MECANICA CARGNIN LTDA ME
VALOR: R$ 44.761,88
II  - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° II ref. Contrato 001/2022 OB-
JETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses . CONTRATADA:
DIGIFRED SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA. 002) N° III ref. Contrato
003/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses.
CONTRATADA: BARROS E CAOVILLA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. 003)
N° II ref. Contrato 003/2023 OBJETO:  Termo de Redução de Valor por
Supressão de Quantitativo. CONTRATADA:RONALDO ZATTI  VALOR:
R$ 1.443,00. 004) N° II ref. Contrato 004/2023  OBJETO:  Termo de
Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: VIL-
SON FRANCISCO SUCOLOTTI 25946366068 VALOR: R$ 707,30. 005)
N° I ref. Contrato 006/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual
por 12 meses. CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA.
006) N°I ref. Contrato 007/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Con-
tratual por 12 meses. CONTRATADA: REITUR TRANSPORTE LTDA.
007) Termode Rescisão ref. Contrato 014/2023 OBJETO: Art. 138, II da
Lei Federal nº 14.133/2021. CONTRATADA:ISAQUE PEREIRA DA COS-
TA 84904470044. 008) N° I ref. Contrato 032/2023  OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual por 06 meses.  CONTRATADA: AMARAL &
EMMERT LTDA ME. 009) N° II ref. Contrato 062/2022 OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA: JOAO CLEO-
MAR DA CRUZ 60551925000. 010) N° I ref. Contrato 063/2023  OBJE-
TO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo. CON-
TRATADA: VILSON FRANCISCO SUCOLOTTI 25946366068  VALOR:
R$ 1.379,00. 011) N° III ref. Contrato 063/2022 OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual por 12 meses CONTRATADA: TRANSPORTES
COLETIVOS BALBINOT LTDA. 012) N° VII ref. Contrato 069/2020  OB-
JETO: Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA:-
FAVIN TRANSPORTES DE PASSAGEIROS EIRELI. 013) N° VI ref. Con-
trato 070/2020 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até por 12
meses CONTRATADA: REITUR TRANSPORTE LTDA. 014) N° III ref.
Contrato 072/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação do prazo de exe-
cução por 02 meses. CONTRATADA: STR ENERGIA COMERCIO DE
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI. 015) N° I ref. Contrato 075/2023  OB-
JETO: Termo de Redução de Valor por Supressão de Itens CONTRATA-
DA:GARBIN E BERGAMO LTDA EPP VALOR: R$ 11.245,00. 016) N° I
ref. Contrato 076/2023 OBJETO: Termo de Redução de Valor por Su-
pressão de Quantitativo. CONTRATADA: GIARETTA PNEUS EIRELI  VA-
LOR: R$ 76.844,00. 017) N° I ref. Contrato 077/2023  OBJETO:  Termo
de Redução de Valor por Supressão de Quantitativo  CONTRATADA:
GUERRA PNEUS LTDA VALOR:R$ 23.914,00. 018) Termo de Rescisão
ref. Contrato 078/2023OBJETO: Art. 79 da Lei 8.666/93. CONTRATA-
DA: J D M BECCON & CIA LTDA EPP. 019) N° V ref. Contrato 078/2021
OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Supressão de Itens, e Termo
de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA:FAVIN TRANS-
PORTES DE PASSAGEIROS EIRELI VALOR: R$ 76.490,00. 020) N° I
ref. Contrato 079/2023 OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Su-
pressão de Quantitativo. CONTRATADA: V L K FABRICAÇÃO DE PNEUS
ESPECIAIS LTDA EPP VALOR: R$ 37.872,00.  021) N° V ref. Contrato
079/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até por 12 me-
ses. CONTRATADA:IVALIRIO ROQUE GRANDO E CIA LTDA ME. 022) N°
V ref. Contrato 080/2021  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual
por 12 meses.  CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA.
023) N° VI ref. Contrato 081/2021 OBJETO:  Termo de Prorrogação
Contratual por 12 meses. CONTRATADA:TRANSPORTES COLETIVOS
BALBINOT LTDA.  024) N° VI ref. Contrato 082/2021  OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA: VALMIR
KRASNIEVICZ. 025) N° V ref. Contrato 085/2021 OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual até por 12 meses. CONTRATADA: TRANSPOR-
TES COLETIVOS BALBINOT LTDA. 026) N° IV ref. Contrato 086/2021
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses.  CONTRA-
TADA: VALDELIRIO DA SILVA & CIA LTDA ME. 027) N° VII ref. Contrato
089/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 06 meses
CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA. 028) N° VIII ref.
Contrato 089/2023 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico Finan-
ceiro item 02 -  CONTRATADA: AUTO POSTO VALCIR GABBI LTDA
VALOR:R$ 5,32 L diesel.  029) N° I ref. Contrato 091/2023 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA: STR
ENERGIA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI. 030) N° I ref.
Contrato 093/2023 OBJETO: Termo de Acréscimo de Valor por Aumen-
to de Quantitativo. CONTRATADA: JOALHERIA E OTICA VIECELLI LTDA
VALOR: R$ 1.882,35. 031) N° III ref. Contrato 103/2022 OBJETO:  Ter-
mo de Prorrogação Contratual por 06 meses.CONTRATADA: ISOLDE
FERREIRA SILVA LTDA. 032) N° I ref. Contrato 112/2023  OBJETO:
Termo de Prorrogação de Prazo de execução por 60 dias. CONTRATA-
DA: DA ROSA SERVICOS DE ALVENARIA E PAVIMENTACAO LTDA.
033) N° II ref. Contrato 112/2023  OBJETO:  Termo de Redução de
Valor por Supressão de Quantitativo,  Termo de Acréscimo de Valor por
Inclusão de Itens Novos. CONTRATADA: DA ROSA SERVICOS DE AL-
VENARIA E PAVIMENTACAO LTDA  VALOR: SUPRESSÃO DE QUANTI-
TATIVO: R$ 12.522,12 e ALTERAÇÃO QUALITATIVA R$ 26.009,20 .
034) N° I ref. Contrato 115/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação Con-
tratual por 06 meses.  CONTRATADA: M P MEZZAROBA ME. 035) N° I

ref. Contrato 118/2023  OBJETO:  Termo de Redução de Valor por Su-
pressão de Quantitativo. CONTRATADA: DANIEL PIOVESAN ULIANA
LTDA VALOR: R$ 475,20. 036) N° I ref. Contrato 126/2023 OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual por 06 meses. CONTRATADA: PRIS-
CILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP.037) N° I ref. Contrato 127/2023
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até por 06 meses. CON-
TRATADA: VENTURA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS DIVER-
SOS LTDA ME. 038) N° I ref. Contrato 143/2023 OBJETO:  Termo de
Prorrogação Contratual por 06 meses. CONTRATADA: MECANICA
CARGNIN LTDA ME. 039) N° I ref. Contrato 153/2023 OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA: OXIFRED
TRANSPORTES E DISTRIBUICAO DE GASES LTDA ME. 040) N° I ref.
Contrato 158/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 06
meses. CONTRATADA: 34 MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA. 041)
N° II ref. Contrato 159/2023 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual
por 06 meses CONTRATADA: COMPANHIA GRASSINI EXTRAÇÃO E
BRITAMENTO DE PEDRAS LTDA ME. 042) N° I ref. Contrato 161/2023
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até por 06 meses CONTRA-
TADA:PRE MOLDADOS DALMOLIN LTDA EPP. 043) N° I ref. Contrato
162/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 06 meses.
CONTRATADA: ZANCO MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA. 044) N°
I ref. Contrato 164/2023  OBJETO:  Termo de Redução de Valor por
Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: ALESSANDRO JORGE VIEI-
RA ME VALOR: R$ 1.000,00. 045) N° VII ref. Contrato 165/2020 OBJE-
TO:  Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA:
JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA. 046) N° IV ref. Contrato
165/2022 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de
Quantitativo. CONTRATADA: JB TRANSPORTES & TURISMO LTDA  VA-
LOR: R$ 65.975,00.  047) N° IV ref. Contrato 166/2022 OBJETO: Ter-
mo de Acréscimo de Valor por Aumento de Quantitativo. CONTRATA-
DA: JVS TRANSPORTE E TURISMO LTDA VALOR: R$ 57.575,00. 048)
N° I ref. Contrato 176/2023 OBJETO: Termo de Redução de Valor por
Supressão de Quantitativo,  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento
de Quantitativo. CONTRATADA: DANIEL PIOVESAN ULIANA LTDA  VA-
LOR: SUPRESSÃO : R$ 628,00 e ACRÉSCIMO R$ 62,00. 049) N° III ref.
Contrato 178/2022 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 06
meses. CONTRATADA: RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNA-
MENTAIS LTDA. 050) N° I ref. Contrato 179/2023 OBJETO: Termo de
Prorrogação Contratual por 12 meses. CONTRATADA: COOPERATIVA
TRITICOLA FREDERICO WESTPHALEN LTDA. 051) N° II ref. Contrato
189/2022 OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Aumento de
Quantitativo. CONTRATADA: ILUMINA PROJETOS E CONSTRUCOES
ELETRICAS LTDA  VALOR: R$ 36.000,00.  052) N° II ref. Contrato
204/2021 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses e
Reajuste pelo IPCA CONTRATADA: RPRT SOLUCOES EM RADIOLOGIA
LTDA. VALOR: R$ 35,48 HORA 053) N° I ref. Contrato 208/2023 OBJE-
TO:prorrogação de prazo de execução por mais 60 dias. CONTRATA-
DA:S&S CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA.  054) N° I ref.
Contrato 211/2023  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 06
meses. CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI.  055)
N° I ref. Contrato 216/2023 OBJETO: Termo de Redução de Valor por
Supressão de Quantitativo. CONTRATADA:CLINICA VETERINÁRIA
HASS LTDA VALOR: R$ 9.350,00. 056) N° I ref. Contrato 219/2022
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 12 meses., CONTRA-
TADA: LABORATÓRIO SÃO LUCAS FREDERICO LTDA 057) N° I ref.
Contrato 222/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por um
mês.. CONTRATADA: ILUMINA PROJETOS E CONSTRUCOES ELETRI-
CAS LTDA.  058) N° I ref. Contrato 226/2023 OBJETO:  Termo de Re-
dução de Valor por Supressão de Quantitativo. CONTRATADA: CON-
NECT ENGENHARIA E COMERCIO LTDA VALOR: R$ 83,00.  059) N° I
ref. Contrato 229/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por
60 dias. CONTRATADA:DARLISSON DUMMER THUROW. 060) N° I ref.
Contrato 230/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por 60
dias. CONTRATADA: DIMAQUINAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA. 061) N° I ref. Contrato 234/2023 OBJETO:  Termo de Prorroga-
ção Contratual até 30/01/2024. CONTRATADA: CALMED DISTRIBUI-
DORA E SERVIÇOS TÉCNICOS. 062) N° I ref. Contrato 235/2023  OB-
JETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 10/02/2024. CONTRATADA:
EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 063)
N° I ref. Contrato 236/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual
até 31/01/2024. CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTACAO E EX-
PORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI. 064) N° I
ref. Contrato 252/2023 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por
60 dias. CONTRATADA: JEFERSON FINARDI - MAQUINAS. 065) N° VII
ref. Contrato 370/2020 OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual por
12 meses. CONTRATADA: SPEEDRS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
LTDA. 066) N° III ref. Contrato 372/2020  OBJETO:  Termo de Prorroga-
ção Contratual por 12 meses. CONTRATADA: EVALDO TIBURSKI.  067)
N° V ref. Contrato 373/2020  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual
até por 12 meses. CONTRATADA: DAMI SERVIÇOS DE SAÚDE EIRELI.
068) N° III ref. Contrato 375/2020 OBJETO:  Termo de Prorrogação Con-
tratual por 12 meses. CONTRATADA:MEDCARE SERVIÇOS EM MEDICI-
NA LTDA . 069) Apostilamento N° I ref. Contrato 219/2022 OBJETO:
Termo de Reajustamento de Preços., CONTRATADA: LABORATÓRIO
SÃO LUCAS FREDERICO LTDA VALOR: R$ 28.683,29 mensal. 070) N°
N° III ref. Ata 164/2023 OBJETO:  Termo de Reequilíbrio Econômico-Fi-
nanceiro. CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS GARBIN LTDA
VALOR: R$5,596 L Diesel S10. 071) N° I ref. Contrato 160/2023 OBJE-
TO:. Termo de Prorrogação Contratual por 06 meses. CONTRATADA: J.
CADORE & CIA LTDA. 072) N° I ref. Contrato 123/2023 OBJETO:. Termo
de Prorrogação Contratual por 06 meses. CONTRATADA: EMPORIO
SANTA FÉ LTDA. 073) N° I ref. Contrato 124/2023 OBJETO:. Termo de
Prorrogação Contratual por 06 meses. CONTRATADA: KALBRINK – MA-
TERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA.

Frederico Westphalen (RS), 05/01/2024.

José Alberto Panosso
Prefeito Municipal